



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.03.2019

№ 138

г. Саранск

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 8 сентября 2003 г. № 420 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий и обслуживающего персонала» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 28 сентября 2007 г. № 446, от 21 июля 2008 г. № 329, от 28 декабря 2009 г. № 581, от 28 июня 2010 г. № 274, от 6 февраля 2012 г. № 33, от 6 октября 2014 г. № 500) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерства спорта, физической культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в части первой пункта 4 приложения 1 слова «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Российской Федерации» заменить словами «Министерства спорта Российской Федерации».

2. Внести в Положение о порядке и размере присуждения ежегодных премий ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира, Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях», утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 июля 2006 г. № 331 «Об утверждении Положения о порядке и размере присуждения ежегодных премий ведущим спортсменам Республики Мордовия, добившимся высоких спортивных результатов по итогам года на чемпионатах и первенствах мира,

Европы, России, спартакиадах России (молодежи, учащихся, спортивных школ), кубках мира, Европы, России, этапах кубков мира, Европы и международных соревнованиях» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 17 августа 2009 г. № 362, от 5 октября 2009 г. № 422, от 6 июня 2011 г. № 188, от 23 апреля 2012 г. № 154, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 15 июля 2013 г. № 282, от 8 июня 2016 г. № 290, от 29 сентября 2017 г. № 535), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 8 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 11 слова «Министром спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министром спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

3. Внести в Порядок конкурсного отбора претендентов на гранты тренерам-преподавателям (тренерам) по работе с детьми в возрасте до 17 лет, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 31 июля 2006 г. № 343 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора претендентов на гранты тренерам-преподавателям (тренерам) по работе с детьми в возрасте до 17 лет» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 4 февраля 2008 г. № 30, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 8 июня 2016 г. № 290), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «Министра спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 7 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словом «Министерство»;

в пункте 8 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словом «Министерства»;

в пункте 9 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словом «Министерства»;

в приложении:

в грифе после слов «тренеров-преподавателей» дополнить словом «(тренеров)»;

в наименовании после слов «тренеров-преподавателей» дополнить словом «(тренеров)»;

пункты 4-6 таблицы признать утратившими силу.

4. Внести в Положение о финансировании мероприятий, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Республики Мордовия и Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 8 декабря 2008 г. № 557 «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий,

включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Республики Мордовия и Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 21 мая 2012 г. № 189, от 26 ноября 2012 г. № 430), следующие изменения:

в пункте 2 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в абзаце четвертом пункта 5 слова «Министра спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 23 слова «Министра спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

5. Внести в Положение о порядке и формах предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением Правительства Республики Мордовия от 27 апреля 2009 г. № 187 «Об утверждении Положения о порядке и формах предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в области физической культуры и спорта» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 августа 2011 г. № 292, от 26 ноября 2012 г. № 430, от 30 декабря 2013 г. № 597, от 30 декабря 2015 г. № 756, от 26 декабря 2016 г. № 642), следующие изменения:

в пункте 3 слова «Министерством спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерством спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 5 слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия».

6. Внести в Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий на реализацию проектов в области физической культуры и спорта, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 9 сентября 2014 г. № 427 «Об учреждении грантов в форме субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на реализацию проектов в области физической культуры и спорта и утверждении Порядка их предоставления» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 1 февраля 2016 г. № 51, от 18 июля 2016 г. № 365, от 10 октября 2016 г. № 512, от 11 апреля 2017 г. № 235, от 19 января 2018 г. № 19, от 4 апреля 2018 г. № 192), следующие изменения:

в пункте 5 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в части первой пункта 10:

слова «скрепленную печатью» заменить словами «скрепленную печатью (при наличии)»;

абзац второй подпункта 1 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

подпункт 3 после слова «печатью» дополнить словами «(при наличии)»;

в пункте 19 слова «Министра спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в части второй пункта 25 слова «Министерству спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словом «Министерству».

7. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 21 мая 2018 г. № 307 «Об утверждении Порядка принятия решения об увеличении размера персонального повышающего коэффициента отдельным категориям работников государственных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя (собственника)» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 июля 2018 г. № 381) следующие изменения:

в наименовании слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в Порядке принятия решения об увеличении размера персонального повышающего коэффициента отдельным категориям работников государственных бюджетных (автономных) учреждений, в отношении которых Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия осуществляет функции и полномочия учредителя (собственника):

в наименовании слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 1 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 6:

в части первой слова «приказом Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия (далее — Министр)»;

в части второй слова «приказом Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра»;

в части третьей слова «Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерства спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в пункте 10 слова «приказом Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра»;

в пункте 11 слова «приказом Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «приказом Министра»;

в пункте 12:

слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

слова «приказа Министерства спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «приказа Министра»;

в грифе приложения 1 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

в приложении 2:

в грифе слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

слова «Тренер, подготовивший чемпиона (призера), участника чемпионата Европы» заменить словами «Тренер, подготовивший чемпиона (призера) чемпионата Европы»;

в грифе приложения 3 слова «Министерство спорта и физической культуры Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия»;

8. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Мордовия от 23 апреля 2012 г. № 153 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии Республиканскому фонду поддержки социально-экономических программ «Созидание» для предоставления средств образовательным учреждениям на строительные-монтажные работы, технологическое подключение к инженерным сетям, приобретение оборудования, инвентаря, строительных материалов для спортивных сооружений» (Известия Мордовии от 27 апреля 2012 г. № 62-19);

постановление Правительства Республики Мордовия от 21 мая 2012 г. № 190 «О внесении изменения в Порядок определения объема и предоставления субсидии Республиканскому фонду поддержки социально-экономических программ «Созидание» для предоставления средств образовательным учреждениям на строительные-монтажные работы, технологическое подключение к инженерным сетям, приобретение оборудования, инвентаря, строительных материалов для спортивных сооружений» (Известия Мордовии от 25 мая 2012 г. № 76-24);

пункт 14 постановления Правительства Республики Мордовия от 26 ноября 2012 г. № 430 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Мордовия» (Известия Мордовии от 30 ноября 2012 г. № 183-62).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Мордовия

В. Сушков

